
 

 

 
Decreto n. 394/2024  

Prot. n. 21227  

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Visto il D.R. n. 83.12 del 15.02.2012 con il quale è stato emanato il Regolamento per il 

conferimento di incarichi al personale dell’Ateneo; 

 Visto il “Regolamento del Dipartimento di Ateneo per la Didattica e la Ricerca (DADR) 

dell’Università per Stranieri di Siena” emanato con D.R. 145.17 del 30 maggio 2017; 

 Visto il D.R. n. 332 del 17 giugno 2021 con il quale è stata cambiata la denominazione 

del Dipartimento in Dipartimento di Studi Umanistici; 

 Vista la delibera del Consiglio plenario del Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta 

del 7 febbraio 2024 nella quale è stata approvata la ripartizione dei fondi di ricerca dei 

docenti afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici per l’anno 2024; 

 Vista la nota prot. n. 19717 del 20.06.2024 con la quale il prof. Giuseppe Marrani chiede 

di attivare a valere sui fondi di ricerca ex60% a lui assegnati una selezione interna per 

Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua inglese per il conferimento di un 

incarico per attività di supporto linguistico dall’italiano all’inglese per la realizzazione di 

un articolo sulla diffusione della cultura letteraria italiana oltre i confini nazionali relativo 

all’attività di ricerca del progetto ex60%; 

 Visto il D.R. n. 359/2024 del 24.06.2024 con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa, per titoli, riservata ai Collaboratori ed Esperti Linguistici di 

madrelingua inglese che prestano servizio a tempo indeterminato e a tempo determinato 

presso l’Università per Stranieri di Siena, per il conferimento di un incarico per lo 

svolgimento di attività di supporto linguistico dall’italiano all’inglese per la realizzazione 

di un articolo sulla diffusione della cultura letteraria italiana oltre i confini nazionali 

relativo all’attività di ricerca del progetto ex60% di cui è titolare il prof. Marrani; 

 Considerato che l’attività si dovrà svolgere nel periodo dall’08.07.2024 al 20.07.2024; 

 Visto il D.R. n. 386/2024 del 4.07.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata il giorno 4.07.2024 ed in particolare i 

verbali redatti dalla Commissione, acquisiti al prot. n. 21186 del 5.07.2024; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, riservata 

ai Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua inglese che prestano servizio a 

tempo indeterminato e a tempo determinato presso l’Università per Stranieri di Siena, 

per il conferimento di un incarico per lo svolgimento di attività di supporto linguistico 

dall’italiano all’inglese per la realizzazione di un articolo sulla diffusione della cultura 

letteraria italiana oltre i confini nazionali relativo all’attività di ricerca del progetto 

ex60% di cui è titolare il prof. Marrani.  

 

 

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2) È approvata la seguente graduatoria di merito: 

Lingua inglese: David Julian Walthall  punti 44/70 
 

Art. 3) È risultato vincitore della procedura di valutazione comparativa il dott. David Julian 

Walthall. 

 

 

 

 

 

Siena, 5.07.2024 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Lucia Nastasi* 

Compilatrice: dott.ssa Caterina Gennai 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 
 

 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. 


